Jaguaribe, 06 de Janeiro de 2010                                                                                                   Edição Nº: 714

PORTARIA Nº.005/10, DE 06 de  JANEIRO  de  2010 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob

o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente

na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de

06, 07 e 08/01/10 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuídas 03(Três) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2009 José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº010/2010 Jaguaribe, 06 de janeiro de 2010. JEANNE NOGUEIRA

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

Fortaleza-CE, a importância de R$200,00 (duzentos reais), referente às Diárias no

período 06, 07, 22 e 23/01/2010, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04(quatro) diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 06 de janeiro de 2010.

***   ***   ***

PORTARIA Nº009/ 2010 JAGUARIBE, 06 de janeiro de 2010 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL

PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA -CE a importância de R$ 550,00

(quinhentos e cinquenta reais) referente às Diárias no período de 06, 07, 08, 09, 14,

15, 20, 24, 25, 30 e 31/01/2010, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 11 (onze) diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, 06 de janeiro de 2010. SECRETÁRIA DE

SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 005.1 DE 06 DE JANEIRO DE 2010. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II,

da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 849

de 17 de março de 2006, Luciano Costa da Silva, para ocupar o cargo em

Comissão de Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Nível CDA-I,

do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 06 de

Janeiro de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 005.2 DE 06 DE JANEIRO DE 2010. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II,

da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 849

de 17 de março de 2006, Marcondes Nogueira de Freitas, para ocupar o cargo

em Comissão de Chefe do Setor de Expediente e Protocolo, Nível CDA-IV, do

quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 06 de

Janeiro de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O

Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,

em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. Prefeito Municipal, faz

publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Luiz Pinto, S/N, deste

Município, destinado ao funcionamento da Secretaria de Infraestrutura e

Meio Ambiente e da oficina mecânica desta Secretaria. CONTRATADA:

ANTÔNIO DIÓGENES NETO. VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze

mil reais); FUNDAMENTO LEGAL: inciso X, do artigo 24 c/c o art. 26,

da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores e Processo Administrativo de

Dispensa de Licitação N° 2009.12.30.01 – Secretaria de Infraestrutura e

Meio Ambiente. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da

Comissão de Licitação e retificada pelo Sr. Prefeito Municipal de Jaguaribe –

CE, 06 de janeiro de 2010. Luciano Costa da Silva – Presidente da

Comissão Permanente de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

2009.12.30.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE. OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Luiz Pinto,

S/N, deste Município, destinado ao funcionamento da Secretaria de

Infraestrutura e Meio Ambiente e da oficina mecânica desta Secretaria.

CONTRATADA: Antônio Diógenes Neto. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. ASSINA PELA

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR GLOBAL

CONTRATADO: R$ 12.000,00 (doze mil reais). PRAZO DE DURAÇÃO

DO CONTRATO: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

0601.04.122.0002.2.026 e elemento de despesa 3.3.90.36.00. DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de janeiro de 2010. Jaguaribe – CE,

06 de Janeiro de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 2009.12.22.01 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL.

Objeto: Contratação de profissionais diversos para prestar serviços junto aos

Programas CRAS e CREAS mantidos pela Secretaria de Ação Social do

Município de Jaguaribe. CONTRATADOS:

CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

ITEM ESPECIALIDADE UNID QUANT
VALOR

MENSAL

VALOR

GLOBAL

CONTRATADOS

1
AGENTE

ADMINISTRATIVO
MÊS 12 500,00 6.000,00

DENISE MARIA

DA SILVA

BORGES

2 PSICOLOGO(A) MÊS 12 1.350,00 16.200,00

MARIA

ANDRÉIA

PEREIRA

3
ASSISTENTE

SOCIAL
MÊS 12 1.350,00 16.200,00

SANDRA

MARIA

NASCIMENTO

4
ASSISTENTE

SOCIAL
MÊS 12 1.350,00 16.200,00

SABRINA DO

NASCIMENTO

LINHARES

CREAS

ITEM ESPECIALIDADE UNID QUANT
VALOR

MENSAL

VALOR

GLOBAL

CONTRATADOS

1
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
MÊS 12 400,00 4.800,00

MARIA JOSÉ

DIÓGENES

PINHEIRO

2
EDUCADORA

SOCIAL
MÊS 12 600,00 7.200,00

DANIELLY

DIÓGENES

QUEIROZ

3 PSICÓLOGO(A) MÊS 12 1.900,00 22.800,00

POLYANE

ALVES ARAÚJO

DIÓGENES

CURSOS

ITEM ESPECIALIDADE UNID QUANT
VALOR

MENSAL

VALOR

GLOBAL

CONTRATADOS

1

INSTRUTOR(A) DO

CURSO DE

CABELEIREIRA

MÊS 01 880,00 880,00

MONITA

DIÓGENES DE

QUEIROZ

   Jaguaribe, 06 de Janeiro de 2010                                                                                                   Edição Nº: 714

QUÍMICA NO CRAS

2

INSTRUTOR(A)

PARA O CURSO DE

GESTANTES NO

CRAS

MÊS 01 400,00 400,00

MARIA

SOLANGE O.

DIAS

4

CURSO DE

ARTESANATO EM

FILÉ NO CRAS

MÊS 01 880,00 880,00

RITA ROZILDA

DA SILVA

6

CURSO DE CORTE

E COSTURA NO

CRAS

MÊS 01 880,00 880,00

MARIA DO

SOCORRO

CAMPELO

CONRADO

DATA DA RATIFICAÇÃO: 04 de janeiro de 2010. Jaguaribe– CE, 05 de janeiro

de 2010. Luciano Costa da Silva. Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO. DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 2009.12.22.01 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL. A

Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em

cumprimento à ratificação procedida pelo Secretário de Ação Social, faz publicar o

extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: OBJETO:

Contratação de profissionais diversos para prestar serviços junto aos Programas

CRAS e CREAS mantidos pela Secretaria de Ação Social do Município de

Jaguaribe. CONTRATADOS:

CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

ITEM ESPECIALIDADE UNID QUANT
VALOR

MENSAL

VALOR

GLOBAL

CONTRATADOS

1
AGENTE

ADMINISTRATIVO
MÊS 12 500,00 6.000,00

DENISE MARIA

DA SILVA

BORGES

2 PSICOLOGO(A) MÊS 12 1.350,00 16.200,00

MARIA

ANDRÉIA

PEREIRA

3
ASSISTENTE

SOCIAL
MÊS 12 1.350,00 16.200,00

SANDRA

MARIA

NASCIMENTO

4
ASSISTENTE

SOCIAL
MÊS 12 1.350,00 16.200,00

SABRINA DO

NASCIMENTO

LINHARES

CREAS

ITEM ESPECIALIDADE UNID QUANT
VALOR

MENSAL

VALOR

GLOBAL

CONTRATADOS

1
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
MÊS 12 400,00 4.800,00

MARIA JOSÉ

DIÓGENES

PINHEIRO

2
EDUCADORA

SOCIAL
MÊS 12 600,00 7.200,00

DANIELLY

DIÓGENES

QUEIROZ

3 PSICÓLOGO(A) MÊS 12 1.900,00 22.800,00

POLYANE

ALVES ARAÚJO

DIÓGENES

CURSOS

ITEM ESPECIALIDADE UNID QUANT
VALOR

MENSAL

VALOR

GLOBAL

CONTRATADOS

1

INSTRUTOR(A) DO

CURSO DE

CABELEIREIRA

QUÍMICA NO CRAS

MÊS 01 880,00 880,00

MONITA

DIÓGENES DE

QUEIROZ

2

INSTRUTOR(A)

PARA O CURSO DE

GESTANTES NO

CRAS

MÊS 01 400,00 400,00

MARIA

SOLANGE O.

DIAS

4

CURSO DE

ARTESANATO EM

FILÉ NO CRAS

MÊS 01 880,00 880,00

RITA ROZILDA

DA SILVA

6

CURSO DE CORTE

E COSTURA NO

CRAS

MÊS 01 880,00 880,00

MARIA DO

SOCORRO

CAMPELO

CONRADO

VALOR GLOBAL: R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais). FUNDAMENTO

LEGAL: inciso V, do artigo 24 c/c o art. 26, da Lei no 8.666/93 alterações

posteriores. Declaração de Dispensa emitida pela Presidente da Comissão de

Licitação e ratificada pelO Sr. Secretário de Ação Social. Jaguaribe– CE, 05 de

janeiro de 2010. Luciano Costa da Silva Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***